[image: image1.png]WA PECTIVE My
PR 3 A A
;wvsﬂ' EYPamy g

Республика Бурятия Северо-Байкальский район

Администрация муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»

                                                                        Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От   02 марта  2023 года                                                                              № 15
Об объявлении конкурса на замещение
вакантной должности муниципальной службы

В соответствии с Положением о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городском поселении «поселок Кичера», утвержденным Решением Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» от 18.08.2016 г. № 119,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Объявить с 02.03.2023 г. конкурс на замещение главной должности муниципальной службы – заместитель руководителя администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» (Приложение 1).

2. Для проведения конкурса создать комиссию в следующем составе:

- Голикова Н.Д. – глава МО ГП «поселок Кичера», председатель комиссии;
- Шикасова А.Д. – главный специалист по финансово-экономической деятельности, заместитель председателя комиссии;

- Гофман О.П. – документовед, секретарь комиссии;

- Привалова Р.А. – председатель совета депутатов;
- Зубарева Т.Н. – ведущий специалист;
- Дворниченко Е.А. – директор ДШИ.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава-руководитель   администрации
МО ГП «поселок Кичера»                                                                Н.Д.Голикова
Исп. Гофман О.П.

  Приложение 1
К Распоряжению
№ 15 от 02.03.2023г.
ИЗВЕЩЕНИЕ

  о проведении конкурса на замещение вакантной должности

  муниципальной службы заместителя руководителя администрации

  муниципального образования городского поселения
  «поселок Кичера»

Конкурсная комиссия по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном   «поселок Кичера» сообщает, что на основании распоряжения Главы-руководителя  администрации МО ГП   «поселок Кичера» от 02.03.2023 года № 15  «Об  объявлении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы» начинается прием документов для участия в конкурсе на замещение вакантной должности заместителя руководителя администрации (далее конкурс).

Срок приема документов с 03.03.2023 года по 22.03.2023 года по адресу: Республика Бурятия, Северо-Байкальский р-он, п. Кичера, ул. Центральная, 1 ежедневно с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00. Гофман О.П.
1. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в отдел кадров администрации по адресу: Республика Бурятия, Северо-Байкальский р-он, п. Кичера, ул. Центральная, 1 следующие документы:

а) личное заявление (Приложение 1);

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету, форма которой утверждается настоящим Положением с приложением фотографии (Приложение 2);

в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляет  лично по прибытии на конкурс);

г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию, копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда трудовая деятельность осуществляется впервые);

копии документов о профессиональном образовании, а также, по желанию гражданина – о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы)

д) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;

е) документ, удостоверяющий личность при прибытии на Конкурс;

ж) справку из налоговых органов о доходах и имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности, являющемся объектами налогообложения;
2.Квалификационные требования, предъявляемые к гражданину:

-  базовое образование (высшее, среднее специальное);
- профильное образование, специальность;

- переподготовка по профилю «муниципальное, государственное управление»;

- предшествующий профессиональный  опыт и статус прежде занимаемых должностей»

- стаж работы по специальности не менее 3 лет.

Конкурс заключается в оценке профессионального уровня кандидатов, их соответствия квалификационным требованиям.

Конкурс проводится 03 апреля  2023 года, в администрации муниципального образования «поселок Кичера» в 10.00.

Кандидатам, участвующим в конкурсе, сообщается о результатах конкурса в письменной форме 03 апреля 2023 г.

Подробную информацию о конкурсе можно получить по телефону 8(30130) 46421,

а также на официальном сайте администрации муниципального образования «поселок Кичера»:  кичера-адм.рф и по электронной почте: admkichera@mail.ru
Приложение 1
ОБЗАЗЕЦ

заявления об участии в конкурсе

для замещения вакантной должности муниципальной службы

                              _____________________________________________

                              (наименование органа местного самоуправления)

                              _____________________________________________

                                                                        (должность представителя нанимателя, его Ф.И.О.)

                              _____________________________________________

                              (ФИО лица, претендующего на замещение вакантной должности муниципальной службы)

                                                                                _____________________________________________

                              (наименование занимаемой должности)

                              _____________________________________________

                              (наименование органа местного самоуправления, предприятия, организации)

                              проживающего (ей) по адресу: _________________________

                              тел. ________________________________________

                                  (рабочий, домашний)
  адрес e-mail: _________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  допустить  меня  к  участию  в  конкурсе для замещения вакантной должности муниципальной службы: ____________________________________________________________,

                                (указывается полное наименование вакантной должности муниципальной службы с указанием структурного подразделения)
относящейся к________________________________________________________.

        (наименование группы должностей муниципальной службы)
С  Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 10.09.2007 г. № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», иными нормативными              правовыми       актами     о      муниципальной      службе      в      Российской     Федерации,  Уставом  МО ГП «поселок Кичера, Положением о  конкурсе  на  замещение  вакантной  должности  муниципальной  службы, в том числе с квалификационными требованиями для замещения должности  ____________________________________________________, ознакомлен (а).

    (указывается муниципальный правовой акт, определяющий порядок проведения конкурса в муниципальном образовании)

Я согласен (на) на обработку представляемых мною персональных данных (Ф.И.О., дата и место рождения, адрес, уровень образования, контактная информация и другая представляемая мною информация), на их ограниченное размещение в средствах массовой информации и в сети Интернет и проведение в отношении меня проверочных мероприятий
_____________________________________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления муниципального образования в Ямало-Ненецком автономном округе)
Под персональными данными я понимаю любую информацию, относящуюся ко мне как к субъекту персональных данных и указанную мной в представленных документах, а также полученную в результате проведения конкурсных процедур, в том числе сопровождаемых фото- и видеосъемкой, аудиозаписью.

С условиями конкурса ознакомлен (ознакомлена) и согласен (согласна).

С проведением процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, согласен (согласна)*.
К заявлению прилагаю (указываются документы, которые должны быть приложены в соответствии с муниципальным правовым актом, определяющим порядок проведения конкурса, например:

1) анкету с приложением фотографии;

2) копию паспорта (или заменяющего его документа);

3) копию трудовой книжки (заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);

4) копии документов об образовании и о квалификации (также по желанию гражданина могут быть представлены копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);

5) документ об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;

6) иные документы.

Дата ____________ Подпись ____________ Расшифровка подписи ________________

*Пункт вносится при необходимости оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну.
Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 26.05.2005 № 667-р
(в ред. распоряжения Правительства РФ от 16.10.2007 № 1428-р,
Постановления Правительства РФ от 05.03.2018 № 227,
распоряжений Правительства РФ от 27.03.2019 № 543-р,
от 20.09.2019 № 2140-р, от 20.11.2019 № 2745-р,
от 22.04.2022 № 986-р)
(форма)

АНКЕТА

	Место
для
фотографии

	1.
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	2. Если изменяли фамилию, имя или отчество,
то укажите их, а также когда, где и по какой причине изменяли

	3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, город, район, область, край, республика, страна)

	4. Гражданство (подданство). Если изменяли,
то укажите, когда и по какой причине. Если помимо гражданства Российской Федерации имеете также гражданство (подданство) иностранного государства либо вид
на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, – укажите

	5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, номера дипломов)

Направление подготовки или специальность по диплому
Квалификация по диплому

	6. Послевузовское профессиональное образование: аспирантура, адъюнктура, докторантура (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания)
Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

	7. Какими иностранными языками и языками народов Российской Федерации владеете и в какой степени (читаете и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно)

	8. Классный чин федеральной гражданской службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, классный чин правоохранительной службы, классный чин гражданской службы субъекта Российской Федерации, квалификационный разряд государственной службы, квалификационный разряд или классный чин муниципальной службы (кем и когда присвоены)

	9. Были ли Вы судимы, когда и за что (заполняется при поступлении на государственную гражданскую службу Российской Федерации)

	10. Допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы, его форма, номер и дата (если имеется)

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).

При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.

	Месяц и год
	Должность с указанием
организации
	Адрес
организации
(в т.ч. за границей)

	поступ​ления
	ухода

12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия

13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также супруга (супруг), в том числе бывшая (бывший), супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов.

Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их прежние фамилию, имя, отчество.

	Степень родства
	Фамилия, имя,
отчество
	Год, число, месяц и место рождения
	Место работы (наименование и адрес организации), должность
	Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания)

14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также супруга (супруг),
в том числе бывшая (бывший), супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство

(фамилия, имя, отчество,

с какого времени они проживают за границей)

14(1). Гражданство (подданство) супруги (супруга). Если супруга (супруг) не имеет гражданства Российской Федерации или помимо гражданства Российской Федерации имеет также гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, укажите (заполняется при поступлении на федеральную государственную гражданскую службу в системе Министерства иностранных дел Российской Федерации для замещения должности федеральной государственной гражданской службы, по которой предусмотрено присвоение дипломатического ранга)

15. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью)

16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание

17. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи)

18. Паспорт или документ, его заменяющий

(серия, номер, кем и когда выдан)

19. Наличие заграничного паспорта

(серия, номер, кем и когда выдан)

20. Страховой номер индивидуального лицевого счета (если имеется)

21. ИНН (если имеется)

22. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе)

23. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений и мое несоответствие квалификационным требованиям могут повлечь отказ в участии в конкурсе и приеме на должность, поступлении на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации.

На проведение в отношении меня проверочных мероприятий и обработку моих персональных данных (в том числе автоматизированную обработку) согласен (согласна).
	«

	»

	20

	г.
Подпись

	М.П.
	Фотография и данные о трудовой деятельности, воинской службе и об учебе оформляемого лица соответствуют документам, удостоверяющим личность, записям в трудовой книжке, документам об образовании и воинской службе.

	«

	»

	20

	г.

	(подпись, фамилия работника кадровой службы)

_1045910452.doc
[image: image1.png]WA PECTIVE My
PR 3 A A
;wvsﬂ' EYPamy g